АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]    31.07.2017 № 277-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в муниципальную программу
«Экологическая безопасность и охрана окружающей среды»
на 2015-2020 годы», утвержденную  постановлением
администрации Тенькинского района от 18.06.2015г. № 283-па

В целях приведения объема финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области          п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экологическая безопасность и охрана окружающей среды» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района области от 18 июня 2015г. № 283-па                   (далее по тексту – Программа).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа

                 И. С. Бережной

2

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
от 31.07.2017 г. № 277-па

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Экологическая безопасность и охрана окружающей среды» на 2015-2020 годы»,  утвержденную  постановлением администрации Тенькинского
района от 18.06.2015г. № 283-па

1. Паспорт  Программы  изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Экологическая безопасность и охрана окружающей среды на 2015 - 2020 годы

	Цели муниципальной программы
	- Стабилизация и улучшение экологической обстановки в Тенькинском  районе;
- Обеспечение экологической безопасности территории и населения Тенькинского района;
- Охрана окружающей среды и здоровья человека;

	Задачи муниципальной программы
	- Локализация очагов экстремального заражения и их демеркуризация;
- Локализация очагов негативного воздействия на окружающую среду

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	- Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Участники муниципальной программы
	- Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
- Проектные и подрядные организации (и/или физические лица)

	Подпрограммы муниципальной программы (при наличии)
	Нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	- Локализация очагов экстремального заражения;
- Снос объектов недвижимого имущества на территории Тенькинского района (полуразрушенные здания, заброшенные хозяйственные  постройки)

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2015-2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 9 582,8 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета Тенькинского городского округа Магаданской области – 478,3 тыс. рублей, областного бюджета Магаданской области -  9 104,5 тыс. руб. в том числе:
2015 год – 2 250,00 тыс. руб;
2017 год –    582,8   тыс. руб;
2018 год -  2 250,00 тыс. руб;
2019 год -  2 250,00 тыс. руб;
2020 год -  2 250,00 тыс. руб;

	Ожидаемый социально-экономический результат реализации муниципальной программы
	- Локализация очагов экстремального заражения;
- Локализация очагов негативного воздействия на окружающую среду;
- Снос объектов недвижимого имущества на территории Тенькинского района (полуразрушенные здания, заброшенные хозяйственные  постройки)

2. Приложение № 1 к указанной  Программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
«Экологическая безопасность и охрана окружающей среды» на 2015-2020 годы»
Система программных мероприятий муниципальной программы
«Экологическая безопасность и охрана окружающей среды»
 на 2015-2020 годы»
(наименование муниципальной программы)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	всего
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования

	в т.ч. по годам

	2015
	2016
	 2017
	 2018
	 2019
	  2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	[bookmark: sub_308]Снос ветхого, заброшенного жилья в действующих поселках и полностью заброшенных поселков вдоль Колымской трассы

Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

2015-2020

8582,8

2250,0

-

332,8

2000,0

2000,0

2000,0
	 Всего

	428,3
	112,5
	0
	15,8
	100,0
	100,0
	100,0
	МБ

	8154,5
	2137,5
	0
	317,0
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	ОБ

	2
	Выявление очагов ртутногозаражения в селитебных зонах, локализация и очистка выявленных очагов накопленного экологического ущерба на территории Тенькинского района
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2015-2020
	1000,0
	0
	0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	Всего

	950,0
	0
	0
	237,5
	237,5
	237,5
	237,5
	ОБ

	50,0
	0
	0
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	МБ

	ИТОГО

	9582,8
	2250,0
	0
	582,8
	2250,0
	2250,0
	2250,0

Примечание:
МБ – Бюджет МО «Тенькинский городской округ»;
ОБ -  областной бюджет Магаданской области
 44-ФЗ – Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

_______________________
Приложение № 2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Экологическая безопасность и охрана окружающей среды» на 2015-2020 годы»

Важнейшие целевые показатели и индикаторы
муниципальной программы
«Экологическая безопасность и охрана окружающей среды»
 на 2015- 2020 годы»
 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование показателей и индикаторов
	Единица
измерения
	Значения показателей и индикаторов по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	локализация очагов экстремального заражения и их демеркуризация
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Снос объектов недвижимого имущества на территории Тенькинского района                      (полуразрушенные здания, заброшенные хоз. постройки)
	     ед.
	9
	5
	2
	3
	3
	3

____________________

3. Приложение № 3 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
«Экологическая безопасность и охрана окружающей среды» на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Экологическая безопасность и охрана окружающей среды»
 на 2015- 2020 годы»
 (наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс.руб.
	Объем финансирования, тыс.руб.

	всего
	в т.ч.
по источникам финансирования

	местный бюджет
	Иные источники, в т.ч.

	областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	2015
	2 250,0
	2 250,0
	112,5
	2 137,5

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	582,8
	582,8
	28,3
	554,5

	2018
	2 250,0
	2 250,0
	112,5
	2137,5

	2019
	2 250,0
	2 250,0
	112,5
	2137,5

	2020
	2 250,0
	2 250,0
	112,5
	2137,5

_________________